
ZARZĄDZENIE Nr 290/2020 
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok 

 Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 
w związku z § 4 ust. 2 i 3 Regulaminu Konsultacji Społecznych stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/77/2015 
Rady Gminy w Łęczycy z dnia 21 września 2015 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Łęczyca zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1 Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2021 rok, zwanego dalej „Programem”. 

2. Projekt  „Programu” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag na temat projektu „Programu” od mieszkańców Gminy 
Łęczyca. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od 03 grudnia 2020 r. do 08 grudnia  2020 r. 

§ 4. 1. Przedmiotowe konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie badania opiniimieszkańców 
poprzez umieszczenie projektu dokumentu na stronie internetowej Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

2. Opinie i uwagi, o których mowa w ust. 1 wnoszone będą przez mieszkańców Gminy Łęczyca pisemnie za 
pośrednictwem formularza „Ankieta Konsultacyjna”, stanowiącego załącznik  nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wypełniony formularz „Ankiety Konsultacyjnej” należy przesłać na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. 
Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca, na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl    lub złożyć 
osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul. M. Konopnickiej 14. 

§ 5. 1. Za prawidłowy przebieg i obsługę konsultacji odpowiedzialna  jest Anna Zarębska – Sekretarz  Gminy 
Łęczyca. 

§ 6. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zamieszczona będziew Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łęczycy  w terminie 30 dni od daty ich przeprowadzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Łęczyca 
 
 

Jacek Rogoziński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 290/2020

Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25 listopada 2020 r.

PROJEKT

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
NA 2021 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



I. WPROWADZENIE

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok określa strategię działań
w zakresie profilaktyki uzależnień i zmniejszania szkód wynikających z zażywania narkotyków
na terenie Gminy Łęczyca. Program tworzy spójny system działań naprawczych i profilaktycznych
zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów narkotykowych oraz
zmniejszeniu tych, które aktualnie występują.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok skierowany jest do dzieci,
młodzieży, dorosłych zagrożonych uzależnieniem bądź uzależnionych od narkotyków oraz osób
zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem narkomanii.

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tj. Dz. u z 2020 r., poz. 2050). Akt ten
stanowi, iż zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji rządowej
i jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie.
Zgodnie z art. 10 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań
własnych gminy i jest realizowane w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,
uchwalanego przez radę gminy. Przeciwdziałanie narkomanii powinno, w myśl art. 10 ustawy,
obejmować:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i osób zagrożonych uzależnieniem;

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok zawiera plan zadań w zakresie
profilaktyki uzależnień, pomocy osobom uzależnionym, wspomagania działań instytucji służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, będący kontynuacją działalności z lat poprzednich.
Ponadto jest ściśle powiązany z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Gminy Łęczyca na rok 2021, a kierunki działań w nim zawarte są zgodne z Krajowym
Programem Przeciwdziałania Narkomanii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



II. DIAGNOZA PROBLEMU

W zakresie przeciwdziałania narkomanii Gmina Łęczyca prowadzi profilaktyczną działalność
informacyjną, edukacyjną i wychowawczą skierowaną do dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz
edukację publiczną skierowaną do przedstawicieli różnych zawodów, instytucji,
a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznania sygnałów wskazujących
na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi oraz
promowanie zdrowego stylu życia.

Z dostępnych danych uzyskanych od podmiotów realizujących na terenie gminy Łęczyca
działania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wynika, iż:
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy latach 2017 – 2020 (stan na dzień 31.10.2020r.)
nie udzielał pomocy materialnej osobom, rodzinom z problemem uzależnienia od środków
psychoaktywnych;
- do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w latach 2017 – 2018 wpłynął
jeden wniosek o podjęcie interwencji w sprawie osoby uzależnionej od środków psychoaktywnych.
W latach 2019 - 2020 r. (stan na 31.10.2020r.) brak zgłoszeń osób uzależnionych od środków
psychoaktywnych;
- w Poradni Leczenia Uzależnień w Łęczycy w latach 2017- 2019 zostały zarejestrowane 2 osoby
z terenu Gminy Łęczyca z problemem uzależnienia mieszanego (alkohol i narkotyki), w grupie
wiekowej 19 – 29 lat. W 2020 roku (stan na dzień 31.10.2020r.) …..
- w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Łęczyca w latach 2017-2020 nie
stwierdzono przypadków posiadania lub stosowania przez uczniów środków psychoaktywnych,
a także nie zauważono przepadków „dilerowania” środkami psychoaktywnym;
- dane na temat przestępczości związanej z naruszeniem przepisów ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii na terenie Gminy Łęczyca w latach 2017 – 2019 zawiera poniższa tabela

2017 rok 2018 rok 2019 rok I półrocze 2020 rok

Powiat łęczycki 36 41 54

w tym osoby nieletnie 0 1 4

Gmina Łęczyca 3 0 4

III. CELE PROGRAMU

1. Cel główny

Celem głównym Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest profilaktyka, ograniczenie
zjawiska oraz negatywnych konsekwencji społecznych i zdrowotnych wynikających z używania
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



2. Cele szczegółowe:

1) ograniczenie zjawiska używania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych,
w tym dopalaczy, w szczególności przez dzieci i młodzież, poprzez realizowanie
działań profilaktycznych;

2) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych spowodowanych nadużywaniem
narkotyków i innych środków psychoaktywnych;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej
w zakresie promowania zdrowego stylu życia;

4) monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Gminy Łęczyca.

IV. ZADANIA PROGRAMU

Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej przeciwdziałania narkomanii korespondują
ściśle z zadaniami zawartymi w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2021 rok.

Zadanie 1

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i osób zagrożonych uzależnieniem

1. Współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień w Łęczycy.
2. Prowadzenie w Punkcie Konsultacyjnym poradnictwa dla rodzin oraz osób używających

środki psychoaktywne.
3. Prowadzenie działań motywujących do podjęcia leczenia odwykowego.
4. Finansowanie szkoleń grup zawodowych oraz specjalistów zajmujących się problemem

uzależnienia.

Zadanie 2

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej

1. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej,
terapeutycznej dla członków rodzin, w których występuje problem uzależnienia od
narkotyków.

2. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) o możliwościach i procedurze
administracyjno-prawnej kierowania osób uzależnionych na leczenie.

3. Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki
i rozwiązywania problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych substancji
o działaniu odurzającym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Zadanie 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

1. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką
narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami.

2. Organizowanie i dofinansowanie spektakli dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej
z tematyką przeciwdziałania narkomanii.

3. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki
narkotykowej dla pedagogów szkolnych i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

4. Realizowanie elementów profilaktyki podczas festynów i innych imprez organizowanych
przez gminę oraz placówki oświatowe.

5. Promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych
form aktywnego spędzenia czasu wolnego.

6. Prowadzenie konkursów na temat uzależnień i wiedzy o zdrowiu wśród dzieci i młodzieży.
7. Podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat problemów związanych

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegających temu zjawisku.

Zadanie 4

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i innych osób fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

1. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych i materiałów informacyjno -
edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych
i innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz
promocji zdrowego stylu życia.

2. Nawiązanie współpracy z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych
m.in. poprzez kontrolę miejsc narażonych na działalność dealerów narkotykowych głównie
szkół.

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz
osobami fizycznymi w zakresie zapobiegania narkomanii.

Zadanie 5

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego

1. Współpraca z pracownikami socjalnymi mającymi kontakt z osobami uzależnionymi
i współuzależnionymi od narkotyków.

2. Świadczenie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



V. MINITOROWANIE REALIZACJI PROGRAMU

1. Analizowanie sprawozdań z realizacji programów profilaktycznych w szkołach,
2. Gromadzenie i analiza danych na temat problemu narkomanii w gminie oraz porównanie ich

z danymi wojewódzkimi i krajowymi.
3. Wójt Gminy Łęczyca sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii i podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia
wyznaczonych celów.

4. Wójt Gminy Łęczyca przedkłada Radzie Gminy Łęczyca sprawozdanie z realizacji programu
w terminie do 31 marca 2022 r.

VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Poszczególne zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii
finansowane będą w oparciu o uchwałę w sprawie budżetu Gminy Łęczyca na rok 2021.

VII. PROGRAM REALIZOWANY BĘDZIE PRZY WSPÓŁPRACY:

· Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Łęczyca,

· Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy,

· Poradni Leczenia Uzależnień w Łęczycy,

· Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy,

· Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Władysława Łokietka w Topoli Królewskiej,

· Szkoły Podstawowej w Błoniu,

· Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Siedlcu,

· Szkoły Podstawowej w Leźnicy Małej,

· Szkoły Podstawowej w Wilczkowicach,

· Organizacji pozarządowych z terenu gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 290/2020
Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25.11.2020 r.

ANKIETA KONSULTACYJNA
projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………

Zapis w projekcie „Programu”,
do którego zgłasza się uwagi
(proszę podać nr strony, rozdział)

Propozycja modyfikacji,
usunięcia albo dodania zapisu

Uzasadnienie
proponowanej zmiany

Podpis :
……………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na 2021 rok”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych
projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”
Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Anna Zarębska – Sekretarz Gminy Łęczyca pod nr
telefonu 24 388 20 82.
Dokumenty do pobrania:
- Zarządzenie Nr 290/2020 Wójta Gminy Łęczyca z dnia 25 listopada 2020 r.
- Projekt „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”.
- Formularz – Ankieta Konsultacyjna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na 2021 rok”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych
projektu „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”
Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Anna Zarębska – Sekretarz Gminy Łęczyca pod nr
telefonu 24 388 20 82.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

